沅自然资〔2024〕124号
沅陵县自然资源局

征地和拆迁补偿支出绩效评价报告

为进一步规范财政资金管理，强化部门责任意识，切实提高财政资金使用效益。根据《中华人民共和国预算法》关于“各级政府、各部门、各单位应当对预算支出情况开展绩效评价”的规定要求，我单位对专项资金开展了绩效评价工作。评价采用定量分析、定性分析和现场评价相结合的方法，制定了评价实施方案，从预算编制与执行、资金分配与使用、资金监督与管理、财务会计信息、项目组织管理、项目绩效完成等方面对项目进行了综合评价得分96分。现将绩效评价情况及评价结果报告如下：
一、项目基本情况

（一）项目概况

1、项目单位基本情况

沅陵县自然资源局现有315人，其中全额行政人员15人，全额参公及事业编制人员155人，自收自支145人。退休人员90人,遗属19人.主要职责承担保护和合理利用土地资源、矿产资源等自然资源的责任。承担规范国土资源管理秩序的责任，承担优化配置国土资源的责任，承担全县耕地保护的责任，承担及时准确提供全县土地利用各种数据的责任，承担节约集约利用土地资源的责任。承担规范土地、矿业权和测绘市场秩序的责任，负责矿产资源开发的管理。承担矿产资源储量、地质环境的管理工作。负责统一监督管理全县测绘工作。负责监督管理全县土地登记、房屋登记、林地登记、土地承包经营权等不动产登记工作。承办县政府交办的其他事项。

2、项目的实施依据

沅政办发【2005】13号，2011年4月8日沅陵县人民政府第11题专题工作会议纪要，湘政发【2018】14号，自然资办【2018】35号，湘三调办发【2018】1号，沅陵县常务会议纪要2018年第6期。

3、项目基本性质、用途和主要内容、涉及范围

土地出让业务相关支出7934.79万元，主要用于土地成本返还、征地和折迁补偿支出、土地开发、土地评估交易费支出、土地储备业务工作经费支出，安置的62名退伍军人工资、津补贴、五险两金及乡镇国土所的公务费，土地交易中心、整理中心人员经费。
（二）项目绩效目标

1、项目绩效总目标和阶段性目标

2024年项目绩效总目标：完成土地报批44宗，面积553.22亩，其中国有建设用地21宗、面积351.63亩 ，集体建设用地23宗，面积201.59亩；创建土地超市，借助省厅土地超市平台，包装上架18宗“优质土地”。全年共出让土地19宗，总面积472.46亩，其中商住用地8宗、商业用地8宗、工业用地2宗、其它用地1宗。土地出让收入4.0606亿元。
预期主要的生态、社会和经济效益；

    2024年预期主要的生态效益是符合土地利用总体规划，提高了生活、工作环境。经济效益是增加了财政收入，促进了县域经济的发展。
二、绩效评价工作情况

结合工作实际，按照“全面考核、重点考核工作实际”的要求，将绩效管理考核目标纳入工作重点：一.完成土地报批553.22亩，其中建设用地面积351.6亩，集体建设用地201.59亩，全年共出让土地19宗，二.土地财源建设共入库4.5518亿元。
三、绩效评价指标分析情况

（一）项目资金情况分析

1、项目资金到位情况分析

2023年项目总资金20000万元，县级20000万元，实际到位资金7934.79万元,欠12065.21万元。

2、项目资金使用情况分析

今年收储土地24宗，总面积875.154亩。移交地产供地24宗面积875.154亩；完成了7个批次储备项目的申报工作，已取回批单6个，面积255亩，待取批单1个。编制2023年沅陵县土地成片开发方案3个，面积1398亩。完成了湖南一目教育咨询有限公司（太常天宁高级中学）场地平整的项目工程。完成沅陵县2024年度土地储备和供应计划编制，并按计划实施到位。土地出让业务相关支出20000万元，欠12065.21万元。

3、项目资金管理情况分析

严格按照专项资金管理制度，规范各项经费的开支。资金使用规范，符合国家财经法规和财务管理以及有关专项资金管理办法的规定；资金的拨付有完整的审批程序和手续；不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。保障会计核算准确、财务资料完整。

（二）项目实施情况分析

1、项目组织情况分析

资金安排到位后，我局项目建设按要求和进度全部落实到位。截止2024年12月31日，实际总支出为7934.79万元

项目管理情况分析

    严格按照专项资金管理制度，规范各项经费开支，严格按照政府采购程序进行办理，竣工验收严格按照审计程序执行。
（三）项目绩效情况分析

1.项目经济分析

（1）项目成本（预算）控制情况,一是盘活存量土地，着力构建“要素跟着项目走”等项目落地工作机制，共计创收4.0606亿元.
(2)项目成本（预算）控制情况。2023年项目总资金20000万元，县级20000万元.
2.项目的效率性分析

（1）项目实施进度。用于推进土地信息储备，规划储备，促进城市均衡发展，发展县域经济。

（2）项目完成质量。主要是用于保障开展土地储备及交易人员的工资及福利保障。

3.项目效益性分析

（1）项目预期目标完成程度.完成沅陵县2024年度土地储备和供应计划编制，并按计划实施到位。

 (2)项目实施对经济和社会的影响.全力保障了3条高速、沅陵港、借母溪红色文化展示教育中心、人民医院南院、城南和太常污水处理厂、殡仪馆扩建等项目建设用地和村民建房转用，以实际行动夯实了用地要素保障工作，全力争取二酉和太常片区全域土地综合整治试点项目入库批复。
综合评价情况及评价结论（附相关评分表）

我单位根据专项绩效评定指标对各项目量化评价，自评指标综合得分96分。
绩效评价结果应用建议（以后年度预算安排、评价结果公开等）

将项目支出后的实际状况与项目申报的绩效目标进行对比分析，按项目实际支出和项目申报绩效目标进行对比分析自评综合得分96分。继续严格按规定管理和使用专项资金，确保专款专用，发挥应有效果。
主要经验及做法、存在的问题和建议

（一）加大土地报批力度，重点保障我县重点项目用地计划需求。牢牢守住耕地红线，加强永久基本农田保护和管理，继续实施土地整治工作，重点开展补充耕地、增减挂钩和工矿废弃复垦项目。

（二）强化内部管理，建立健全制度

（三）加强预算执行，保障国土工作有序、稳定发展。

（四）营造浓厚的学习氛围，加强专业知识的培训，提高干部职工的整体素质。

（六）建立健全各项管理制度。

七、其他需要说明的问题

无

 沅陵县自然资源局

2025年4月15日
1